
8800 - SETTORE CULTURA, SPORT, CENTRALE UNICA ACQUISTI
7420 - SERVIZIO PROVVEDITORATO - ECONOMATO  

PRC008 - Acquisizione di Beni e Servizi per l'Ente 
Responsabile: Arosio Viviana

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: SERVIZIO DI PULIZIA STRAORDINARIA PRESSO I LOCALI EX 
ANAGRAFE DEL PALAZZO COMUNALE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che
a  seguito  del  trasferimento  degli  uffici  dell’anagrafe  negli  gli  spazi  dello 
Sportello  al  Cittadino,  i  locali  del  primo  piano  del  palazzo  comunale, 
precedentemente occupati, sono stati oggetto di lavori di riqualificazione al fine 
di potervi insediare i nuovi uffici della Centrale Unica Acquisti.

Considerato che i lavori si sono conclusi, prima del trasferimento degli uffici 
che occuperanno tali spazi, si rende necessario provvedere ad una preliminare 
pulizia  straordinaria  degli  stessi  che  preveda  la  rimozione  dei  residui  delle 
lavorazioni effettuate e la successiva pulizia delle vetrate interne ed esterne, 
della pavimentazione, dei caloriferi e delle pareti lavabili.

Dato atto che il servizio di pulizia del palazzo comunale è stato affidato all’Ati 
Miorelli  Service  Spa  –  Euro&Promos  FM  Spa  a  seguito  di  espletamento  di 
procedura aperta, il servizio Provveditorato Economato ha chiesto all’Impresa 
Miorelli Service, Capogruppo dell’Ati, un preventivo di spesa per l’effettuazione 
degli interventi di pulizia richiesti.

Preso  atto  che,  a  seguito  del  sopralluogo  effettuato  dal  proprio  referente, 
congiuntamente ad un tecnico dell’Amministrazione, l’Impresa Miorelli Service 
ha redatto un preventivo, trasmesso in data 3 giugno 2018 che, per le attività 
sopra riportate prevede una spesa di euro 1.415,50 oltre Iva comprensiva di 
oneri per la sicurezza, attrezzature e prodotti  necessari  per l’esecuzione del 
servizio.
Dato atto della congruità della spesa prevista con riferimento agli  interventi 
richiesti, si ritiene di affidare all’Ati Miorelli Service Spa – Euro&Promos FM Spa 
la  pulizia  straordinaria  dei  locali  precedentemente  occupati  dagli  uffici 
dell’anagrafe al primo piano del palazzo comunale.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
34

 D
E

L
 1

0/
01

/2
01

8 
E

se
cu

tiv
a 

da
l 1

2/
01

/2
01

8
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
60

18
 / 

12
/0

1/
20

18
.



Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Visto il d.lgs 50/2016 e s.m.i.

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  - 
ECONOMATO  come da vigente funzionigramma;

Visto che il D.M. Interno del 29.11.2017, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale - 
n. 285 del 06.12.2017, ha differito al 28.02.2018 il termine per l’approvazione 
del bilancio di previsione per l’anno 2018;

 

Verificato che ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000 
l’esercizio si intende automaticamente autorizzato sino al termine suddetto del 
28.02.2018;
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 9 gennaio 2018 con la quale 
sono stati affidati ai Dirigenti delle strutture organizzative dell’Ente, nelle more 
dell’approvazione del Bilancio di Previsione 2018-2020 e del Piano Esecutivo di 
Gestione per l’anno 2018, i capitoli di entrata/uscita (competenza e residui) di 
cui al PEG 2017, nei limiti degli stanziamenti previsti per l'annualità 2018 dal 
bilancio pluriennale 2017-2019, per assicurare la continuità di gestione 
economica e finanziaria dell’Ente. 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato  atto  che  il  responsabile  del  presente  procedimento  ai  sensi  della 
l.241/1990 è la Dott.ssa Laura Brambilla.
Dato  atto  che  dall’  01/01/2015  il  Comune  di  Monza  deve  adempiere  alle 
disposizioni normative in materia di Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio, contenute nel d.lgs. 118/2011, così come modificato con 
d.lgs. 126/2014.
Visti gli artt. 151, 153, 183 e 191 del vigente d.lgs. n. 267/2000.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
34

 D
E

L
 1

0/
01

/2
01

8 
E

se
cu

tiv
a 

da
l 1

2/
01

/2
01

8
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
60

18
 / 

12
/0

1/
20

18
.



Visto  l’allegato  4/2  del  d.lgs.  118/2011  contenente  il  Principio  contabile 
applicato concernente la contabilità finanziaria.

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
G1B0103a - Attività Provveditorato ed Economato;

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni espresse in premessa e richiamate quale parte integrante del 
presente provvedimento:
1. di provvedere all’effettuazione della pulizia straordinaria presso i locali del 
primo  piano  del  Palazzo  comunale  precedentemente  occupati  dagli  uffici 
dell’anagrafe affidandola all’Ati  Miorelli  Service Spa – Euro&Promos FM Spa, 
fornitrice del servizio di pulizia ordinario a seguito di espletamento di procedura 
aperta;

2.  di  approvare  la  spesa  prevista  complessiva  di  euro  1.726,91  (IVA  22  % 
compresa – o.s. compresi);
3. di impegnare la spesa nel rispetto dei nuovi principi contabili indicati dalla 
normativa sull’Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
citata in premessa;
4. di dare atto che la spesa complessiva di euro 1.726,91 (IVA 22% compresa, 
o.s. compresi), sarà impegnata sul cap. 1333/0– V° livello 1030213002 “Spese 
per servizio di pulizia (…)” del bilancio di previsione 2018
5. di dare atto che è stato preventivamente accertato che il programma dei 
conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa dei 
capitoli interessati dal presente provvedimento;
6. di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento non è suscettibile 
di  frazionamento  in  dodicesimi,  nel  rispetto  dell’art.  163  c.  5  del  d.lgs. 
267/2000
7. di pubblicare l’esito del presente affidamento sul sito internet dell’Ente.

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2018 1333

SERVIZI DI 
PULIZIA E 
DISINFEST
AZIONE 
SERVIZI 
COMUNALI 
(ril.iva edifici 
commerciali
)

1030213002 01031 1726.91

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: ZE621A2FB1

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
34

 D
E

L
 1

0/
01

/2
01

8 
E

se
cu

tiv
a 

da
l 1

2/
01

/2
01

8
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
60

18
 / 

12
/0

1/
20

18
.



Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
34

 D
E

L
 1

0/
01

/2
01

8 
E

se
cu

tiv
a 

da
l 1

2/
01

/2
01

8
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
60

18
 / 

12
/0

1/
20

18
.


